24. In dispensationibus minoris gradus et in negotiis minoris
momenti poterit documento subscribere Subsecretarius ad quem
pertinet res, aut, hoc impedito, alteruter e duobus reliquis Sub
secretariis, contra posita subscriptione amanuensis qui documen
tum exaravit tamquam oäïcialis.

In maioris gradus dispensationibus et in negotiis maioris
momenti documento subscribet Cardinalis Praefectus, aut alius
eiusdem Congregationis Cardinalis, contraposita subscriptione
Praelati a secretis, aut, hoc impedito, alicuius e Subsecretariis,
ut in superiore numero.
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Art. IV.—Congregatio Concilii.

1. Administri maiores, post Cardinalem Praefectum, sunt
Praelatus a secretis et Subsecretarius.

2. Erit collegium Consultoruma Summo Pontifice renuntian
dorum, quorum aliqui probati sint temporalium .etiam geren
darum rerum peritia.

3. Aliquot etiam minores administri erunt, iuxta norma
superius datas.

4. Potestas huius Congregationis prcpria statuta est in Con
stitutione Saþienti consilio.

Ad omnem tamen tollendam ambiguitatem, quae forte in ali
quibus casibus oriri posset, nonnullae heic peculiares singillatim
recensentur facultates, quae uni Concilii Congregationi reser
vantur. Eius itaque dumtaxat erit in posterum concedere:

(a) collegiis canonicorum, seu Capitulis, dispensationes ab
obligatione celebrandi Missam feriae ac vigiliae; Missae canen
dae et applicandae conventualis; canendi atque in choro recit
andi horas canonicas ;

(b) tum Capitulis, tum singulis e clero saeculari, anticipatio
nem recitationis ofiiciimatutini:

(c) capitulis anticipationem Vesperarum et Completori ante
meridiem;

(d) sacerdotibus e clero saeculari commutationem reci
tationis oHiciidivini cum aliis precibus ;

(e) dispensationem a ieiunio praescripto ante consecrationem
sacrarum aedium ;

(f) facultatem in interno templi, vel publici sacelli pariete
fenestram faciendi exstruendique parvi chori, aut aperiendi
ostii, quo privatus aditus patefiat;

(g) dispensationem a laurea doctoris, sive ex tabulis institu
tionis, sive ex lege praescripta ad beneficium vel officiumaliquod
assequendum, quorum largitio ad Ordinarium pertineat.

5. Item ad Concilii Congregationem spectat iudicium de con
troversiis omnibus circa potiorem dignitatis locum, seuþraecedm
liam, exceptis iis quae Sodales reliogiosos attinent (quae contro
versiae Congregationi religiosorum Sodalium sunt reservatae),
iisque pariter demptis quae Caþþellam, Aulam pontificiam et
Patres Cardinales spectant ad Caeremonialemdeferendae.